

ולא נראה לר"ת, דהא בכל מקום אמרינן דשעת ביעורו היינו שעה ששית שכל העולם מבערין. ועוד קשה דאמרינן לקמן פרק כל שעה (כו, ג) דשריפת חמץ מן התורה, ואם כן היכי מצינן למילף שצוה הקב"ה לשרוף אותו בשעה שמוותר, שהוא מותר מן התורה, דהיינו בשעה ששית דהא אינו אסור מן התורה עד שעה שביעית. ועוד קשה דלקמן (סז) נמי פרק כל שעה ילפינן שריפת חמץ מנותר, אם כן מסתמא הוי דומיא דנותר, מה נותר הוי שריפתו בתר איסורו, אף חמץ הוי שריפתו בשעה שביעית דהיינו אחר איסורו של ששית, אבל קודם איסורו לא. ועוד קשה דפירש ימתין עד שעה שביעית, הא אתי למיכל מיניה.

לכן נראה דהכי פירושיה, אימתי שלא בשעת ביעורו דהיינו בשעה שביעית, אז אמרינן דבשריפה הוא, אבל בשעת ביעורו (דהיינו ששית - ג') השבתתו בכל דבר (דהיינו ששית). והכי פריך, אם כן אמאי יהיבין ליה שעה אחת ללקט בה עצים, הא בשש מצי לבערו [ד]השבתתו (לכל) [בכל - ג'] דבר. וכן מוכח בירושלמי כפירוש ר"ת, דשש השבתתו בכל דבר, דקאמר בירושלמי דכל שעה (פ"ב ה"א), אית תניי (תנן) [תני] עד שלא הגיע [זמן] בייעורו, פירוש דהיינו קודם שבע, השבתתו (לכל) [בכל - ג'] דבר, משהגיע זמן בייעור, דהיינו בשבע, בשריפה. והשתא מדין שריפה משמע כפירוש ר"ת. ומיהו מפ' שזמן בייעור הוי כפירוש רש"י.

ומכל מקום קשה לפירוש ר"ת דפירש דבשש השבתתו בכל דבר, דהא אמרינן במתניתין ושרוף בתחילת שש, אלמא משמע דבשש שורפין. ויש לתרץ דהיינו דוקא מדרבנן, אבל מדאורייתא הוי השבתתו בכל דבר. וא"ת אם כן מאי פריך מהא דיהבו ליה רבנן שעה אחת ללקט עצים, כיון דאמר בשריפה היא אי"כ צריך למיהב ליה שעה אחת ללקט בה עצים. וי"ל דמכל מקום פריך שפיר, דכיון דלא הוי בשריפה אלא מדרבנן, משום דרבנן לא הוה להו (למיתני) [למיהב - ג'] ליה שעה אחת ללקט בה עצים, כך פירש ריב"א.

**גזירה משום יום המעונן.** וא"ת גבי עדות נמי אמאי עדותן בטלה, היה לנו לקיים עדותן ולמיתלי ולומר דראו ביום המעונן ולכן לא הבינו בין חמש לשבע. וי"ל כיון דרוב ימים אינן מעוננין לא אולינן בתר מייעוט להחמיר, דהא ספק נפשות להקל.

**ארבע זמן סעודה לכל היא.** לא שייך האי טעמא לענין נפשות, [ד]לא רמי אנפשיה ולא מיכר על ידי זמן אכילתו וטעי שפיר בין רביעית לאחרות.

**אחד אומר קודם הנץ החמה ואחד אומר אחר הנץ החמה עדותן בטלה וכו'.** וא"ת אם כן מאי קאמר לעיל (עמוד 6) דיהיבין להו מתחילת שעה

שש והא דקאמר ג' ר"ל בסוף ג', ואי"כ ליכא בינתיים ג' שעות חסר משהו, מ"מ תלינן לקולא כי היכי דלא קטלינן ליה לההוא גברא, (והאי) [דהאי - ג'] דקאמר ג' ר"ל בתחילת ג', ואי"כ לא מצינן לאוקי ליה בתחילת ר', דהא איכא טפי מג' שעות חסר משהו (דאין) [ואין - ג'] כאן אלא עד אחד כדפ'. ואי"כ נחלקה עדותן, דאע"ג דמצי לאוקים ליה להאי גברא דקאמר ג' דהמעשה היה בתחילת שעה ראשונה, מ"מ עדותן בטלה, דהא דקאמר ה' לא מצי לאוקים ליה בשעה ראשונה, דהא איכא טפי מג' שעות חסר, משהו, אפי' כי נימא דה' רוצה לומר בתחילת ה', ואי"כ נחלקה עדותן ואין כאן אלא עד אחד כדפירוש הקונטרס.

ומכל מקום קשיא לריב"א, דכי היכי דיהיבין לניזומין שתי שעות לר' מאיר ושלש לר' יהודה, כמו כן אמאי לא יהיבין למוזימין שתי שעות לר' מאיר ולר' יהודה ג' שעות, וכשאומרינן המוזימין עמנו הייתם עד סוף חמש טועים הם, דהוה להו למימר עד סוף ד' דהמעשה היה בתחילת חמש, ונהי דעדותן מוכחשת היא, דהא דקאמר שתיים לא היה יכול (לטעות - ג'גרצין) עד תחילת חמש, מכל מקום מוזימין לא הוו, דהא דקאמר שלש ר"ל בסוף שלש ואי"כ יכול לטעות עד תחילת חמש, וכן לר' יהודה קשה כדפ'.

וי"ל דכיון ששניהם מכוונים לומר שעה אחת, לא אמרינן שטועין, דהא דוקא בניזומין שאחד אומר בשתי שעות ואחד אומר (בחמש) [בשלש - ג'גרצין] אמרינן דהן טועין, כיון שאין מכוונים בשעה, אבל במוזימין שהן מכוונים לומר שעה אחת, ודאי לא אמרינן דהן טועין. ואי"כ הא דקאמר לעיל דחקירות דאיזו שעה עדות (שאתה) [שאי אתה - ג'] יכול להזימה היא דאמר מיטעא קטעו, לא קאי אהא דאמרינן לעיל היו בודקין [בד' - ג'] חקירות באיזו שעה, דבהכי ודאי לא מצינן למימר דמיטעא קטעו כיון דמכוונים הם לומר שעה אחת, אלא קאי אהיא דלעיל דאחד אומר [בשנים] ואחד אומר בשלש אחד אומר - ג'גרצין] בשלש ואחד אומר בחמש. וכן משמע (ליה) דקאמר לר' מאיר יהיבין להו, וכן לר' יהודה, ואי להיאי דבודקין (בד') [בד' - ג'] חקירות הא ר"מ ור"י לא מיירו עליה, אלא ודאי קאי אהיא דלעיל דאחד אומר בשנים ואחד אומר בג' אחד אומר בג' ואחד אומר בק'.

**ע"ב. אימתי שלא בשעת ביעורו.** פירש רש"י דהיינו בשש שעות, אז אמרינן דהוה בשריפה, אבל בשעת ביעורו דהיינו שעה שביעית שהוא חייב לבער מן התורה, השבתתו (לכל) [בכל - ג'] דבר. והי"פ, כיון דבשעת ביעורו דהיינו שעה שביעית השבתתו (לכל) [בכל - ג'] דבר, אמאי יהבי ליה רבנן שעה אחת ללקט בה עצים, ימתין ליה עד שעה שביעית ויהא השבתתו (לכל) [בכל - ג'] דבר כפירוש הקונטרס.